

Kelewis, Karaliaucziuje  
tas Utarinca isbudams,  
kastoj, ant bile kofio Pudo  
apfeluutas, su Buzwinin-  
geis ant Bertainio Metu  
5 Egr. arba 50 Pf.

# Kelewis

Apsatymu Italimai i Ke-  
lewi kastoj po 2 Egr. uš  
kozing smulkeis Kastais  
isbrukawota Eile. Gro-  
matas reif ben atraphti:  
Bergplatz arba  
Schleser Berg № 7.

## Karaliaucziaus Broliams Pietuwinfams Zines parnešas.

Pro. 30.

Karaliaucziuje, 24. Juliju.

1877.

### 9. Nebeldienese po šventosės Traicės.

Evang. Lut. 16, 1-9. Rom. 1. Kor. 10, 6-13.

Dūf Rokunda sawo Užweizdejimo!  
Būwo Wyrs bagotas, tas turėjo Užweizda; tas  
buwo pas jį apskutas, but jis tās jo Pobi sugaš-  
nēs. Ir jis jį pašmadinēs tare jam; Kaip tai gir-  
džiū apie tawę? Dūf Rokunda sawo Užweizdejimo;  
nēs tu ne gali tolians but Užweizdu." Lut. 16, 1-2.  
Tai Pono Jezaus Zodžiai. Aukščiausysis Moki-  
tojis pasafoj apie bagotaji Pona ir jo Užweizda. Ale  
iš jo Burnos nīšeit ney Jofs niešingās Zodis, bet  
koznas, o ir majiausis jo Zodytis wis tur aufstą ir  
gily Jisimanyng ir Pazenklining. Laygi ir tasai  
apie bagotaji Pona ir jo Užweizda. Dgi ar dar bus  
privalu pasafyt, tą Pons Jezus anūm bagotūju.  
Ponu pazenklinūt norėjo? Jau tai koznas numany-  
kad tai Ponas Diemas, furiam wiskas priskauso, Dan-  
gus ir Zeme ir wissab kas tūse yra, kas didžiausia ir  
kas majiausia; kas gyna ir kas negyna; wiskas, wis-  
skas; Jis wissab sutwēreš, wissab išlaiko, wissab mai-  
tin, wissab kawoj ir apsaugoj. Dgi todel kas ben-  
gal bagoteinis buti už musū Diemą!

Ale klausiant: Kadgi ben Užweizdas, kuri Wieš-  
pats ant sawo Pobjū states, kad jis ant tū užweizdētū?  
Tat tu esi, kursai tu hitą Zodi staitai, ale ir as-  
kursai as hitą Zodi rasau. Trumpay ir iš Wiso sa-  
kont, tai iš Pirmo wisa Zmoniu Gimine. Nesą  
Pons Diems juf Zmones sutwēre i sawo Abrozg, kad  
jie ponawotu ant Swieto Sutwērimū; o Zmones su-  
twēreš jis jiems tare: „Pawerskita Zeme po sawim ir  
ponawokita ant Zumiū Mariosa ir anti Paukščziū po  
Dangum, re.“ (1. Moz. 1, 26-28).

Ale Pons Diems Zeme Zmonems ne sawiskay  
padowanojo, bet jiems tą tikt pažyczjo ir je jiems  
padawe po jų Užweizdejimu. D kaip wisa Zmoniu  
Gimine wisa Zeme i Užweizdejimā yra gamusi, teip  
kiefwiens Zmogus wis Dalysg tur hitos Užweizdystēs.  
Laygi ir kief wiens, o ir waringiausyšis Zmogus yra

Pono Diemo Užweizdas. Laygi ir jų daugiaus Gē-  
rybū kas nū Pono Diemo gamēs, jų daugiaus Už-  
weizdystēs jis tur; o furiam daug dūta, nū to ir daug  
bus atraphta. Bēda tam, kurs Wiešpaties Gērybēs  
ne kaip pūlas arba ne pagal Wiešpaties Wale war-  
tojēs. Mes hitas Gērybēs ne pagal Pono Diemo  
šwentąjē Wale bet pagal sawo pacziū Dingščzią ir  
Wageidimā wartodami tases sugaštinam arba supu-  
šnyjam.

Dgi kaip weif pareis ta Udyna, furioj Wiešpats  
teip taw kaip ir man prišauts: „Dūf Rokunda sawo  
Užweizdejimo!“ Tawo Amžio Galas ege. Tu sawo  
Ufi, sawo Turtg, sawo Remesg, sawo Uredg, sawo  
Protg, sawo Jhminti, sawo Moflus tur balin padēt  
ir prie Wiešpaties Krašēs atšraštis, jeib tu piczlon atsi-  
šeptumbei ir Rokundā dūtimbiti, kaip tu su žitomis  
Gērybėmis apšiejēs? Ar tu tomis Diemo Garbe ant  
Swieto daugšines? Ar Broliū Wargg majines, ar  
su gautaisiais penkleis Swarais Wiešpacziū hitus  
pentis laimētū pašprocowojēs? Ar ben pašprocowof kief tikt imanydams kol dar  
Gziesas yra, idant ne ant tawēs kas Zodis buti šafy-  
tas: „Swēre tawē Swarais ir perlengwā išradō.“  
Dan. 5, 27. Taitē waldo Kristaus Kraujas. Amen.

### Apie Karą

Ezi Syki mes du šwieziū Dalysū apie Karą ga-  
lime pasafoti, kuriūse Rusai su Pono Diemo Pagalba  
Pergalėjimā apturējē. Pirmasis yra tasai, kad Rusai  
dabar jau wēl wieną drūtą Festungg, hale Donawds  
Upēs tolians i Wafarus gulinczią, būrent Nikopolis,  
iēmę, o antrašis tasai, kad jie jau per didišt Kalnyng,  
Balkan wadinamąji, peršigawē.

Apie Žeming Festungōs Nikopolis Telegrafai  
arba zaibinieci Pustai, mums parlekusiejie, teip pasafoj.  
Nebelioj 15 taji Juliju iēme Rusai su Umaru hale  
Nikopolis gulintiji Kiemg Simuwits, kursai macney  
ir drūtay apšancūtas buwo, ir kuri Turkū Waiskas  
kief tikt imanydams apgyne. Turkai prēš Rusus  
atšitengti ne waliodami atširaufe atgal i artymąjē Fe-



stungą Nifopolis, ale antrąjį Rytą Rusai jau ir i šitą Festungą po 15 Stundų ilgės Kovos su Umaru arba Szturmu buvo išmėrę. Turkiskais Waiskas Nifopolyje stovis, 6 Turkanczius Wyrū didelis, turėjo podraug su dwiem Gendroliam, kurie Turkijoj wis Paša wadinami, Rusams ant Malonės bey Nemalonės pasidūti. Ale kiet Kanuliū, Wezimū, Arkliū ir kito Zoposto Rusai ten laimėjo n'iera pasakhta. Ogi ir dwi kariskos, žwynėmis apmuštos Sziepyš ipūle i Rusū Rankas.

Ale dar daug šlowingėnis Dalyskas Rusams yra jų Perfigawimas per Balkan-Kalnyną. Jau anday pasakojom, kad per wisą Turkiją iš Rytū i Wafarus linkay Kalnynas arba Kalnū Trukis eit, per kuri kofiam Waiskui sunku yra pereiti. Szitas Kalnynas yra lvg kofs i Padanges isfikeliqš ūlinis Wolas penkiū arba šešiū Turkancziū Pėdū aukštās. Ale wiršuy šitas Wolas n'iera lvgus, bet czion isfikelia dar ypaczies aukšti Kalnai lvg kofios Wolo Wiršunes, o tarp tujū randas ir daug Daubū, kuriose wisofiu Upjū ir Upeliū tefa. Sterjay per šitą Kalnū Wolą n'eit ney joks Wieškelis ir tikt ant feliū Wietū kofs Takelis Zmoniu arba ir Gwoliū numitas, o tos Daubos, pro furias šitie Takai eit, tokios sauros ir ankštos, kad czion tikt maži Bulkelei Turkū butu galėję didzius Waiskus sawo Neprieteliū nulaisyti. Ale rasi bene mislydami, kad Rusams ne galima busent, arba kad jie wisay n'isfidriše, pro šitas Urwas landzioti, ant tujū Apgyrimo ney jokiū Zalnierū ne šate. Nėsa Tolraštai arba žaibiniai Pustai pasakoj, kad Rusū Waiskas 18 Battlijonū didelis i antrąjį Balkano Pusę be jokio Szuwjo perėję. Kobos, kad šitas Perėjimas nū Sifowa per Tirnowā, potam Grabowa pro tą Balkano Daubą kuri Szypka wadinama, ant Miesto Kasanlik linkay nusidawęs.

Turkai patys pasakoj, kad dabar Rusams Kelias ant didziujū Turkijos Miestū Adryanopel, o galiausiey ant Kunstantynopelio atwiras esqš. Ale Gendrolius, Adryanopelyje kammandierojqšis, dabar pasikėles esqš arba nors prifigatawyqšs, Rusams priešais traukti, jūš anapus Balkano pasweikinti. Turkai pasakoj, kad Rusai be Kanuliū i antrąjį Balkano Pusę perėję. Jey tai Tiesa butu, tay Rusams dar tikt galėtu ir antroj Balkano Pusėj piktay eiti ir jiems czion teip nusidūti, kaip azijatiktoj Turkijos Pusėj, kur jie iš Pradžios šlowingay laimėję budami dabar tacziau pergalėti tur atgal trauktis.

### Wisofia Zinia.

— Musū Wiešpats Ciecorius yra dabar i Dretiskajai tarp aukštū ūliniū Kalnū gulintiji Miesteli

Gastein ant Wartojimo Sweifatos Wandens, ten karš-tay iš ūlės tekancziujo nukeliawęs.

— Gendrolius Grants, kursai aštūnis Metus ilgay Sziauramerikiskos didziosės Republikės Prešidentas ir Waldonas buwęs, dabar prie musū Gyropoje aplinkuy keliauja. Ne seney jis buwo Englande. Pagal paskutinią Zinią jis apšilanke Mieste Köln ir ējo toliaus aukštyn i Miestą Frankfurt. Mes girdėjom, kad jis ir Berlyne apšilankyti ketinēs. Ale kas-žin ar jis czion ir iš Tikro atwyks, kadangi ney Ciecorius, o ir šeiš ne daug kas Aukštujū Namėj n'iera. Wisas prie musū Wasaros Gziese šen ir ten ant Kelionės.

— Iš Berlyno gaunam patirti, kad Berlyniskia ands Prowincos Kunistorija yra Kunigui Rhode, kursai tenay ant Synodo arba baznytiksojo Saimo prieš tikincziūsius Kunigus kalbėjęs ir sawo Kalboje ant tujū Pusės stojęsi, kurie uzmanę, bus reikiant apashtaliskajai Wieros Išspazinimq, tai esti, tris Sqnarius musū Kristiczioniskos Wieros, Baznycziose nū Altoriaus šwentomis Dienomis škaitomūsius, kadangi jie musū Šmincziai jau ne be pritinkq, iš musū Diemo Szluzmos atmesti; šakau tam Kunigui Rhode yra Berlyniske Kunistorija uzdawusi, šitai sawo Wyriausybei pilnq Zinią apie tai dūti, q ir kodėl jis teip kalbėjęs. Ale mislyjama, Kunigs Rhode toki Atsiliepinq dūšęs, kad Wyriausybe ji dėl to twerti arba ji iš jo Urėdo nustatyti ne galēsenti.

— Mieliejie Škaitytojai atsimis, kad tarp Berlyniskios Kunistorijos Prešidento Hegelio bey tarp wyriausiosios ewangeliskios Baznytotes Prešidento Herrmanno buwo didis Nesutarimas pasidares ir kad todel Hegelis iš sawo Urėdo norėjo atšidėkawoti; ale Zums ir žinoma, kad Wiešpats Ciecorius Hegeli jo wiernqję Szirdi ir jo Liefimq pažindams iš jo Wietos ne paleidęs, bet jam palėpęs ant sawo Wietos pasilikti. Dabar Daugybe jau mislyjo, kad Prešidentas Herrmanns šitą Hegeliui padarytasę Garbę pakelti ne galėdams ant sawo Wietos ne galėšęs pasilikti ir turėšęs iš czia atstoti. Ale štay, su wienu Sykiu Ceitungos pasakoj, kad Wiešpats Ciecorius pagal wisos Ministerijos Sušnekejimq Ponui Prešidentui Herrmannui aukščiaustasę Karalystės Robininkū Garbę „Königlicher Wirklicher Geheimrath“ su Titeliu „Excellents“ nudalijęs. Iš to Walniejie ir Hegelio Briesblytai dziaugias be Galo.

— Manding mes dar n'efame kalbėję apie mažą Wabalėli, kursai Amerikoj isšiplatinęs, Koputėms Lapus ir Wirkczius nuėda ir tūmi Koputes nugruncziay supustyja. Gyropiskios, taygi ir musiskios Wyriausybes yra aštriaustū Palėpinū dawusids ant Pasidabojimo, kad minau ne rasi kur Sziepyš su Walgieis arba fitais Daiktais šitą Wabalėli ir pas mus atga-



bentu ir tasai ne ir prie musų išveistū. Tacziau ši Pamasari gamom patirti, kad prie Reino Upės ant wiendės Kopucziū Dirvės wienu Miesininko, kursai Lašiniū iš Amerikos atfiktādams ant Bardawimo parsi-gabendinės, Daugumas hitū Wabalėliū sawo Darbą ant Kopucziū Dirvės pradėjęs waryti. Wyriausybe toktai patyrusi, hitą Dirvą žiogspiomis apkresdinusi, tada Pėtrolija apliėdinusi ir tada nudeginidusi. Rokūjama, kad ant tōs Dirvės tas Kolorado Wabalėlis, busęs abelnay išnaiktas. Wo hito Nudeginimo žmones ney wienu tokio ant Dirvės ne rado. Bet anam Miesininkui Wyriausybe Iškādą užmokėjo. Tacziau dabar Geitungose pasafojama, kad Englande, o ir musfikame Mieste Koln keli mokitujū Bonū saw kelis hitū Koloradū Stiflūse prilako ir jūs maitin bey gugin, hito Gwofelio wisą Noturą pažinti norėdami. Ale rodoš, kad tai tikt lyg toks žaislas ir Szpielawimas su Ugnimi. Kaip weik gal toks Wabalėlis iš Kalėjimo ištrufęs wisam Swietui Iškādōs padaryti!

— Mes esame atfiktādami apie tai kalbėje, kad Rusai per Donawōs Upę du Tiltu Perėjimui i tikraję Turkiją yra pasifudawoję. O teip ir yra, ale kožnas tū dwiejū Tiltū ne wiens yra, bet pasidaro iš keliū Szakū. Apie tą prie Simnitsa pabudawotgijē esame tyrę, kad tas esąs keturlinkas. Szitą keturlinkgijē Tiltą be budawojant buwo tokia ūaudi Wieta pasidariusi, kad kokia 20 ar daugiaus Waleziū iš kurtū toks plaukišs Tiltas sustatomas, panėstas tape, arba ir Wilniū apbengtas, ant Donawōs Dugno nugrimzdo.

— Wisos kriščzioniškosios Wabdzios yra susitariusios, Karui tarp jų kitišs fitōs pasidarius, prieš Ligoniū ir Suronytūsiūs, bey tujū Nėšėjus arba Wežancziūsiūs Kawotojus ir Loceritus ne ūaudyti, bet tiems Pakajū dūti. Ale jeib kožnas jau iš Tolo hitus Ligoniū Aprupinimus išpažinti galėtu, tay yra susnėkėta, kad kožnas Trufis arba Sutaisymis ant Ligoniū Apkawojimo tur raudūnu Kryžiumi paženklintas buti, o hitą Kryžių reikiant ar ant kokiōs Karundōs ar ant Wežimo, ar ūeip kur statyti, kur galima jau kas zin kaip toli matyti. Turkai yra ūime Kare prie ano paminėtojo Susidraugawojimo dēl Ligoniū pristoti pifisulę, ale per sawo Ligoniū Kawojimo ūenklą ne raudūngijē Kryžių bet Pus-mėnesi priimdami. Nėsa kaip Kryžius prie Kriščzionijū, teip Pusmėnesis prie Momėdiškujū žmoniū Wierōs ūenklas. Rusai hitame Kare Turkū Pifisulymą priėme, ale išsiderėdami, kad Turkai prie Ligoniū hitą ūenklą priimtu, o ne tą pati, kuri jie ant sawo kariškujū Dalyfū, butent ant sawo Karunū, Magazynū, Wežimū ir kas tam lygu statę. Ale Turkai toktai n'apšėme. Szitokiu Budu jauns arba Pusmėnesis prie Turkū yra teipjau ūenklas Ligoniū Szelpimo kaip ir ūenklas Kawawimo, o iš to

atsieit, kad Rusai Kartais ir prieš Wietas turkifskujū Ligoniū Aprupinimo ūaudō.

— Francuzijoje waldo dabarnyūstieje Bonai Ministeriai Ericis Broglie bey jo Draugai dabar didy aūtriey. Wisi Urėdininkai, kurie tikt kiel dimukratifski esą išfirodo, iš jų Urėdū paleidziami; Geitungos, kurios prieš Mak-Mahona bey jo Ministerius ar i Brową traukiamos, ar uždraudziamos; wisi Prėfektai, tai esti Pantrotai arba Oberpresidentai pagraudenami, kad jie minau už tai rupintu, idant Mak-Mahono Brieteliai i Diputiertus pasfirti taptu. Jey tai nusidūsent, tay jiems busent geray atlyginta; jey iš jų Walsūeziū dimukratifski Diputiertai pareisę, tay jiems busent pagal Belną užmokėta. Kaip sakoma, naujieje Diputiertai busę 9. Septemberi sfirti; bet dimukratifskieje buwustieje Diputiertui firšin žmones prieš Mak-Mahoną kiel galėdami ir nor kad senasis buwėšis Francuzijōs Prėsidentas Tjiēr i to Wietą wēl Prėsidentu pastotu.

— Birm tokio Gzieso pasimire Rymo Mieste Bopieziaus wyriausyšis Ministeris Kardinolas Antonelis. Jis buwo Sunus praštū Tėwū, ale prie Bopieziaus i didelę Garbę parėjęs jis pasimirdams paliko 40 Milijonū Piningū. Tai bais didelis Bagotumas. Szitus Millijonus dabar norėjo jo Broliēi arwoti ir persidalyti. Ale cze pasidare Browa tarp hitū Broliū bey tarp N'abafninko Dukters. Antonelis katilikifšas Kunigs budams, duwo newedęs, o todēl jo hita Dukte Rymo Mieste labay didziū Papifstinimu pastojo. Todēl Antoneelio Pasėkėjis Kardinolas Simeonis pasiprocewojo tarp paliktujū Gencziū Sutikimą padaryti, idant Swiets apie aną Dukteri nieko ne patirtu. Ale hita Proce nieko ne maczyjo.

— Iš Stalupienū pasafojamo, kad ten 7tgijē Julijū po didelio Twanko ūaudi Berkunija su smarkiu Lytumi ir didelēis Ledais užėjusi. Wieta nū Stogū Gzerpēs nubloškusi, o ir Triobū pargriowusi, bet Ledai daug Langū sufulę.

— Iš musū Prowincōs Ermlando Kampe, kur žmones daugiausien Katilikai, pasafojama, kad ūwentoji Merga Maryja, Bono Jėzaus Motyna, jau ir ten pradėjusi waidintis, butent Kieme Dietrichswalde, Kreize Allenstein, kur ji ant wienu didzio Kastanijōs Medzio pasifrodanti.

— Buwėšis wadinamasis Gelžkeliū Karalius žyds Sztrufbergis dar wis Muskawoj tebier. Ale jis rokūj, kad jis dabar su sawo Browomis tenay bewēik wisay ant Galo busęs parėjęs, ir tada weikēy iš Rusijōs išwarytas budams Namon parkeliawiti galėšęs.

Prėfe Karaliauczuje 21. Julijū.

Ant Turgaus Jawū menfay pareit. Kwiecziē 12 Markius — Pf. iki 12 M. 40 Pf. už 100 Swarū. Rugiei 8 M.



— Pf. iki 8 M. 25 Pf. Miezėi, did., 6 M. — Pf. iki 6 M. 25 Pf. Aujos 6 M. — Pf. iki 6 M. 20 Pf. Žirniei, balt., 7 M. 80 Pf. iki 7 M. 25 Pf. Koputes 3 M. 50 Pf. iki 4 M. — Pf. nauj. Szep. Szienš 4 M. — Pf. iki 4 M. 50 Pf. Entres. Szaudai 4 M. — Pf. iki 4 M. 25 Pf. Entres. Swieštas 1 M. 10 Pf. iki 1 M. 20 Pf. uż Swarg. Kiausie 60 Pf. iki 65 Pf. Mandelės.

## Apšalymai

Gerės Kapijūs. 1 M. 20 Pf. Swarg.  
balto smulkiaus Ciecoriaus — " 50 "  
geriausio Cuforiaus — " 55 "  
geriausios Ciforijos — " 16 "  
Rysū su stambais Grubais — " 17 "  
geriausios Cymultės — " 55 "  
smulkiausio Cuforinio Cgrupo — " 25 "  
geriausiu Wejimo Tautū 1/4 Entre. po 3 Marcius

prisiulo

Aptekosinės didžioji Bardawnyčia arba  
Paktammare (Sphäre)

prie **Ernst Schwenner,**

Mittelstraße (Widurgaste) Num. 3,

Tilžėje.

## Raudingas Bardawimas puikios Gywatės.

Pagal Uzdawimą Meklenburgiško Hypotekės Banko Sweryno Mieste man Ukis Birkenfelde bey Aukštūsius Saamantus per 800 Murgū dibelius parcelierawus. mumš dar yra Birkenfeldės Dwaras patal pastilkes, kuriam aš tilkanczjo istikimo Birkėjo iestkau.

Uffinikės Gywatės Dalys gul toki Kusmyli nū Wilkyškū aštu ir jušdoda is sekancziū Dalys:

50 Murgū puikiausio Molio-Grunto, toka 80 Murgū Plewū ir Ganyklės ir 77 Murgū lengwo Grunto, wislab pilnay apdirbta ir apseta. Apbudawota hita Gywata yra su 1 Gywenamaje Trioba (su puikiu Daržu), 1 ilga Skune, 3 Staldū Trioboms, 1 Kalwinyczia, 1 Kelnore su Jamū Bylimu Wiršuy ir Plytinczja su Dziowinimo Basiure.

Gywoji ir negywoji Inwentarija wisay pilna czia randas. Labay dibele Dalis Birkimo Piningū gal ne atprasytinay arba n'atsakytinay ant 5 1/2 Pracentū bestomint pastikiti. Szitus Tresus uzmozant podraug ir Kaptole 60 Metū Cziese wisay uzmozeta.

Plytinczja ta wienu wssame aname Kampe budama stow pilname Darbe, o Nauda is tos pastdaranczjoji uzmbta kasmetiniūstus atlistiniūstus Tresus.

Aiskesniūs Ziniūs apie wislab tai dūga Bollmaktininkš Meklenburgiško Hypotekės Banko Sweryno Mieste

**F. D. Hartmeyer,** Tilžėje,  
Pacthof-Ulyczioj Num. 9.

## Anilyno Barwū

podraug su aiskiu Bamofinimu, skalbiant neplunkanczjo Barwawimo Wina, Dumwulės ir Audimo prisiulo graziame Issirinkime Aptieka **C. Berger,** pirmito Zacher.

Uż sawo Gruntuku ant Smeltes Akmeniu Ulyczioj arba Steinstraße Num 72 gulinti, laikanti 420 Ryšezju Daržo Zemės ir gywenama Buta su dwylika parsamdytomš Stuzboms bey Prilkaushmu, kurios parsamdytos kas Meta 648 Marciu nesa, noriu parduti.

**S. Panars** ant Smeltes.

Tikras, jau per kelis Metus garbingay giriamasis **Ringelhardt Glekneriškas Plosteris** su lum

Sytem **(M. RINGELHARDT)** ir su ta ant peliu Szutsmarke Diejiū

gra permegitas ir primelyjams pro: Kaulū Pwima, Wezio Ligas, Kruminus Skaudilius, Gumbus Deberwines, Drusktaki, Szalezio bey Agniės Ronas, Wistakius, isimetusius Karščezius, trumpay sakant pro wisas is Wiršaus pastrodanczias Ligas, Skilwiofkaudėjimus, Kaullige ir Gelimus. Tifragi Plosteri gauti norint reit prasyti Ringelhardt Glekneriško Plosteriaus, apie kurio puikiausay gydanti Maczjima Attestū, kaip kuriū ney joks kits Plosteris atrodhti ne gal, wisose Aptekose ant Iščiurejimo padetū randas.

\*) Gaunamas Diezele uz 50 Pfeningū is Karaliskosės Aptekos "Zur Krone" Tilžėj, aufstoję Ulyczioje Num. 26 — ogi ir nū Aptekoriū A. Brūning, Ulyczioj wadinamoj, "Krumme Grube" bey H. Kahle, Ulyczioj Altstädische Lauggasse Num. 74, abu Karaliaucziuje — nū E. Meyer, "Löwen-Apothekoj" Toruse — kaip ir is Aptekū Klaipejoj, Morunguse, Soldawoj, Welumoj, Braunsberchj, Stalupenūse, Istruthj, Elafgriūse, Žiliūse, Gumbinej, Tolkemit, Kamūse (wof. Caymen), Friedland, Brielulėj, Melaukiūse, Allenstein, Łęcāse, ir t. t. ir Fabrikeje Miestelio Gohlis kale Leipzig, Eisenbahnstraße Num. 18. — Attestū Knygos gul wisose Aptekose ant Pasiūrejimo padetos.

## Karl Manleitner, Tilžėj

(Bardawimo Wietę dabar sawo naujame Bute prie Wof. Kieziū Warti turedams)

prisiulo sawo brangiems Lietuwiniškams Gelezju Sztagose uz dar miedabos ne biwntas Prekias. Wisus situs Gelezjies Laworus teipojau dides pigies. — Gatami Darbo Wejimai, barščancziesie Wejimai, gelezines Zagres, gelezines, Agniės ne perweikamos Piningū Swintos ir t. t. randas wisabos wisas twirtay ir gataway padaryta mano Zoposte, o ir Gafselmaghnes.

## Rudens Tauto Apgywenimui

aš prisiulau:

**K** Superphosphat is Mejillonės-Guano,

**K** to paties is Baker-Guano,

**K** to paties is Kaulū-Angliū,

**K** geriausiuju Miltū is Kaulū padarytu

geriausiam Gerume uz Fabrikū Prekias ir melbzju situs Dalys prie manes weikley apstikliūti.

**Ludwig Hohorst,** Tilžėje,

ant Kampe Goldschmied bey Pacthofstraße Num. 1.